
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση των διατάξεων του οργανισμού 
του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία 
«Ναυτικό Μουσείο Θήρας».

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 2η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 10134/17.02.2023 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Πειραιώς και Αιγαίου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 6768/
10-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 361).

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Τροποποίηση των διατάξεων του οργανισμού 

του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία 

«Ναυτικό Μουσείο Θήρας».

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 51 παρ. 1 και 52 παρ. 1 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 185), όπως ισχύει,

β) των άρθρων 110 και 119 του Αστικού Κώδικα.
2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

3. Την 2502/09.09.1981 πράξη του συμβολαιογράφου 
Θήρας Αθανάσιου Γ. Καραθανάση, δυνάμει της οποίας 
συστάθηκε κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία «Ναυ-
τικό Μουσείο Θήρας» από τον Αντώνιο Δακορώνια του 
Δημητρίου.

4. Το από 12.04.1983 π.δ. (Β΄ 238), με το οποίο εγκρίθη-
κε η σύσταση και κυρώθηκε ο οργανισμός του ανωτέρω 
ιδρύματος.

5. Την 44/2020 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδι-
κείου Νάξου.

6. Τα 3/10.09.2021 και 1/18.02.2022 πρακτικά του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του ανωτέρω ιδρύματος.

7. Το 46005/27.09.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοι-
νωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

Με πρόταση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και της Υπουργού Πολιτισμού, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο μόνο

Εγκρίνουμε, σύμφωνα με την 44/2020 απόφαση του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Νάξου και τα 3/10.09.2021 
και 1/18.02.2022 πρακτικά του Διοικητικού Συμβουλίου 
του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία «Ναυτικό 
Μουσείο Θήρας», την τροποποίηση των άρθρων 3 «Πε-
ριουσία - Πόροι», 4 «Διοίκηση» και 12 «Τροποποίηση του 
οργανισμού» του οργανισμού του ανωτέρω ιδρύματος, 
τα οποία διαμορφώνονται, ως εξής:

«Άρθρο 3
Περιουσία – Πόροι

1. Περιουσία του ιδρύματος αποτελούν:
α. Τα ακόλουθα στοιχεία, δωρεά του ιδρυτή Αντωνίου 

Δ. Δακορώνια:
- Επτά (7) μακέτες πλοίων.
- Εννιά (9) μακέτες ιστιοφόρων.
- Είκοσι έξι (26) πίνακες ζωγραφικής ιστιοφόρων.
- Είκοσι επτά (27) πίνακες ζωγραφικής πλοίων.
- Έξι (6) ναυτικές πυξίδες.
- Τρία (3) παλιά ακρόπρωρα (γοργόνες).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 702

5359

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.01 09:36:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5360 Τεύχος B’ 702/31.01.2024

- Δύο (2) μικρά κανόνια.
- Τρεις (3) παλιές ναυτικές κασέλες.
- Τριάντα (30) τεμάχια διαφόρων ναυτικών οργάνων.
- Εκατόν είκοσι (120) ναυτικά βιβλία.
- Τριακόσια (300) τεμάχια ναυτιλιακών εγγράφων, δια-

φόρων ειδών ναυλοσυμφώνων, ασφαλειών ιστιοφόρων, 
ναυτικών χαρτών κ.λ.π.

- Εκατό (100) τεμάχια φωτογραφιών, σε κάδρα, παλαι-
ών ναυτικών και τοπίων.

- Σαράντα έξι (46) τεμάχια διπλωμάτων πλοιάρχων και 
λοιπών ναυτικών.

- Τριάντα (30) τεμάχια ναυτικών εξαρτημάτων παλιάς 
εποχής.

β. Τα κάτωθι ακίνητα, τα οποία ανήκουν στο ίδρυμα 
κατά πλήρη κυριότητα:

- Ισόγεια νεοκλασική κατοικία, συνολικής επιφάνειας 
153,66 τ.μ., μετά του οικοπέδου, εκτάσεως 273,25 τ.μ., 
επί του οποίου έχει ανεγερθεί, στον οικισμό Οίας Θήρας 
Κυκλάδων, δωρεά της Οιάτισας εκπαιδευτικού Μαργα-
ρίτας χήρας Κωνσταντίνου Αλαφούζου.

- Ισόγεια νεοκλασική κατοικία, συνολικής επιφάνειας 
189,05 τ.μ., μετά του οικοπέδου, εκτάσεως 262,26 τ.μ., 
επί του οποίου έχει ανεγερθεί, στον οικισμό Οίας Θήρας 
Κυκλάδων, δωρεά της Οιάτισας Κωνσταντίνας Μανωλέ-
σου - Μπιρμπίλη, όπου στεγάζεται το Ναυτικό Μουσείο.

- Ισόγειο κατάστημα, κύριας επιφάνειας 76,15 τ.μ. και 
επιφάνειας βοηθητικών χώρων 18,29 τ.μ., ήτοι συνολικής 
επιφάνειας 94,44 τ.μ., μετά του οικοπέδου, εκτάσεως 135,12 
τ.μ., επί του οποίου έχει ανεγερθεί, στον όρμο Αρμένη Οίας 
Θήρας Κυκλάδων, δωρεά του Νικολάου Λουκά Νομικού.

- Αγροτεμάχιο ονόματι «Χαριτωμένος», στον οικισμό 
Θόλου Οίας Θήρας Κυκλάδων, εκτάσεως 10.360,73 τ.μ., 
δωρεά του Νικολάου Λουκά Νομικού.

2. Πόροι του ιδρύματος είναι τα έσοδα από την εκ-
μετάλλευση των περιουσιακών του στοιχείων, από τη 
δραστηριότητά του, διάφορες χρηματικές παροχές, κα-
θώς και οι δωρεές, κληρονομίες και κληροδοσίες που 
καταλείπονται σε αυτό από οποιοδήποτε φυσικό ή νο-
μικό πρόσωπο.

Άρθρο 4
Διοίκηση

1. Το ίδρυμα διοικείται από πενταμελές Διοικητικό 
Συμβούλιο και αποτελείται από τους:

α) Νικολέττα Νομικού του Δημητρίου, με ΑΦΜ 
023533986 κάτοικο Οίας Θήρας Κυκλάδων, ως Πρόεδρο,

β) Λουκά Πελέκη του Γεωργίου, με ΑΦΜ 045930616, 
δικηγόρο, κάτοικο Αθηνών, ως Αντιπρόεδρο,

γ) Ευάγγελο Καλαμάκη του Παναγιώτη, με ΑΦΜ 
053353789, οικονομολόγο, κάτοικο Νέας Ερυθραίας 
Αττικής, ως Ταμία,

δ) Κωνσταντίνο Ζαβερδινό του Στέφανου, με ΑΦΜ 
132255958, κάτοικο Οίας Θήρας Κυκλάδων, ως Γραμ-
ματέα και

ε) Ελευθέριο Ζώρζο του Ιάκωβου, με ΑΦΜ 109294171, 
κάτοικο Πύργου Θήρας Κυκλάδων, ως Μέλος.

2. Η θητεία των μελών είναι εξαετής. Η εκλογή εξ αυ-
τών του Προέδρου, Αντιπροέδρου, Γραμματέα και Ταμία 
γίνεται άπαξ και διαρκεί για όλη την εξαετία. Ρητά ορίζε-

ται ότι όλα τα μέλη δύνανται να επανεκλεγούν για απε-
ριόριστο αριθμό θητειών. Αναγνωρίζεται η δυνατότητα 
αποχωρούντος μέλους (οποτεδήποτε ή/και κατά τη λήξη 
της θητείας του) και εφόσον δεν επιθυμεί την επανεκλο-
γή του, να προτείνει έτερο πρόσωπο ως αντικαταστάτη 
του, χωρίς η πρόταση αυτή να είναι σε κάθε περίπτωση 
δεσμευτική για τα εναπομείναντα μέλη.

3. Για την επιλογή των μελών λαμβάνονται υπόψη, εν-
δεικτικά και όχι περιοριστικά, τα εξής κριτήρια: η εντο-
πιότητα, η αποδεδειγμένη ενασχόληση με τα ζητήματα 
που άπτονται του  σκοπού του Μουσείου και η εν γένει 
ενασχόληση με τα ζητήματα του νησιού της Θήρας, κα-
θώς και η κοινωνική δράση. Η άσκηση επαγγέλματος 
που εξυπηρετεί τις ανάγκες του Μουσείου, ενδεικτικά 
οικονομολόγος, λογιστής, δικηγόρος, δύναται να συνε-
κτιμηθεί με τα παραπάνω.

4. Το Διοικητικό Συμβούλιο συνεδριάζει τακτικά κάθε 
έξι (6) μήνες και εκτάκτως κάθε φορά που το ζητεί ο Πρό-
εδρος ή οποιοδήποτε μέλος, κατόπιν υποβολής σχετικού 
αιτήματος προς τον Πρόεδρο. Η πρόσκληση αποστέλ-
λεται σε κάθε περίπτωση από τον Πρόεδρο.

5. Το Διοικητικό Συμβούλιο βρίσκεται σε απαρτία όταν 
είναι παρόντα τουλάχιστον τρία (3) από τα μέλη του και απο-
φασίζει κατά πλειοψηφία. Σε περίπτωση ισοψηφίας υπερι-
σχύει η γνώμη προς την οποία συντάσσεται ο Πρόεδρος.

6. Για κάθε συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
τηρούνται πρακτικά στα οποία καταχωρίζονται όλες οι 
αποφάσεις που λαμβάνονται σε αυτή καθώς και η γνώμη 
των μελών που τυχόν διαφωνούν. Τα πρακτικά υπογρά-
φονται από όλα τα μέλη που μετέχουν στη συνεδρίαση 
και καταχωρίζονται σε ειδικό βιβλίο. Γίνεται ρητή μνεία 
ότι, ενόψει της ψηφιοποίησης των υπηρεσιών, το εν λόγω 
βιβλίο δύναται να τηρείται και σε ηλεκτρονική μορφή.

7. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου παρέχουν τις 
υπηρεσίες τους χωρίς αμοιβή. Δικαιούνται όμως οδοι-
πορικά έξοδα, εφόσον αποδεικνύεται ότι αυτά πραγμα-
τοποιήθηκαν νόμιμα.

Άρθρο 12
Τροποποίηση οργανισμού

Ο οργανισμός μπορεί να τροποποιηθεί ή να συμπληρω-
θεί με προεδρικό διάταγμα, σύμφωνα με τα άρθρα 51 και 52 
του ν. 4182/2013 και 110 και 119 του Αστικού Κώδικα, κατό-
πιν πρότασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύματος, 
η οποία λαμβάνεται κατά πλειοψηφία των μελών του.»

Στον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
αναθέτουμε τη δημοσίευση και στους Υπουργούς Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών και Πολιτισμού την 
εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2024

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών Πολιτισμού

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5361Τεύχος B’ 702/31.01.2024

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 4417/23.01.2024 (2)

2η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 10134/17.02.2023 
πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρει-
ας Πειραιώς και Αιγαίου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’  169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’  232),

γ) του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’  81),

δ) του ν. 3370/2005 «Οργάνωση και λειτουργία των 
υπηρεσιών υγείας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 176),

ε) του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 25),

στ) του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 
(Α’  38),

ζ) του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθ-
μιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 115).

2. Την υπ’ αρ. 20342/15230/2005 απόφαση «Σύστα-
ση Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας στη Γ’ ΔΥΠΕ Αττικής» 
(Β΄ 1864).

3. Την υπό στοιχεία ΔΑΑΔ/36136/26251/2014 απόφα-
ση «Μεταφορά θέσεων και προσωπικού των κέντρων 
Υγείας του Πρωτοβάθμιου Εθνικού Δικτύου Υγείας Δι-
οικητικής Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, αρμοδιότητας 
της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου» 
(Β΄ 3360).

4. Την υπό στοιχεία ΔΑΑΔ 36137/26252/2014 απόφα-
ση «Μεταφορά θέσεων και προσωπικού των κέντρων 
Υγείας του Πρωτοβάθμιου Εθνικού Δικτύου Υγείας 
Διοικητικής Περιφέρειας Αττικής, αρμοδιότητας της 
2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου» 
(Β΄ 3361).

5. Την υπό στοιχεία ΔΑΑΔ/36135/26250/2014 απόφα-
ση «Μεταφορά θέσεων και προσωπικού των κέντρων 
Υγείας του Πρωτοβάθμιου Εθνικού Δικτύου Υγείας Δι-
οικητικής Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, αρμοδιότητας 
της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου» 
(Β΄ 3362).

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66153/2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
761) απόφαση του Υπουργού Υγείας, περί διορισμού 
του Χρήστου Ροϊλού ως Διοικητή της 2ης Υ.ΠΕ. Πει-

ραιώς και Αιγαίου, σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
Γ4β/Γ.Π.οικ.44309/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 670) κοινή απόφαση 
του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

7. Την υπό στοιχεία ΔΑΑΔ/55194/2019 (Β΄ 4086) απόφα-
ση, περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 20342/15230/14.12.2005 
(Β΄ 1864) απόφασης του Διοικητή της Γ’ Δ.Υ.ΠΕ. Αττικής, περί 
σύστασης Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας στη Γ’ ΔΥΠΕ Αττικής.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4675/2020 (Α΄ 54) 
σχετικά με σύσταση θέσεων στη Διεύθυνση Δημόσιας 
Υγείας στις Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών.

9. Τις διατάξεις του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού 
Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας 
στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημό-
σια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62) και την 
υπ’ αρ.  36804/2022 κοινή υπουργική απόφαση «Προϋ-
ποθέσεις και κριτήρια σύστασης των Μονάδων Εσωτερι-
κού Ελέγχου στους εποπτευόμενους από το Υπουργείο 
Υγείας φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του 
Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62)» (Β’ 3448).

10. Την υπ’ αρ. 68266/15.11.2022 απόφαση του Διοι-
κητή της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου «Σύσταση και 
λειτουργία Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου σε επίπεδο 
Διεύθυνσης στην Διοίκηση της 2ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας Πειραιώς και Αιγαίου» με την οποία συστάθηκε 
η Διεύθυνση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου της 2ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου.

11. Την υπ’  αρ. 10134/17.02.2023 (Β΄ 2512) πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού της Κεντρικής Υπηρεσίας της 2ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

12. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 35 του 
ν. 5027/2023 (Α’ 48) σύμφωνα με τις οποίες: «2. Όπου 
στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται κλάδο ΤΕ Τεχνο-
λογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ 
Μηχανικών».

13. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/
οικ.4758/20.03.2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκυκλίου 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

14. Την από 15.06.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης περί μη 
πρόσκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 25 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143) και την παρ. 2 του άρθρου 13 του 
π.δ. 85/2022.

15. Την υπ’ αρ. 36636/21.06.2023 (Β΄ 4203) πράξη, περί 
τροποποίησης της υπ’  αρ. 10134/17.02.2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού της Κεντρικής Υπηρεσίας της 2ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

16. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/103/
οικ.20506/12.12.2023 απόφαση της Υπουργού Εσωτερι-
κών «Καθορισμός Υπηρεσιών Διορισμού των αποφοίτων 
της 28ης Εκπαιδευτικής Σειράς «Ιωάννης Καποδίστριας» 
της Ε.Σ.Δ.Δ.Α.» (ΑΔΑ: 9Λ0Ξ46ΜΤΛ6-ΩΚΧ) σχετικά με τον 
διορισμό δύο (2) υπαλλήλων στην Κεντρική Υπηρεσία της 
2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5362 Τεύχος B’ 702/31.01.2024

Την 2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 10134/17.02.2023 (Β΄ 2512) πράξης του Διοικητή της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αι-
γαίου, περί αντιστοίχισης των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον ν. 3329/2005 (Α’ 81), όπως ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ 2ης ΥΠΕ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΠΕ ΚΟΙΝ. ΔΙΟΙΚ.-  ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ
2

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE)

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

5
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

5

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

1
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ
 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 3
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5363Τεύχος B’ 702/31.01.2024

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ 2ης ΥΠΕ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 ΥΕ  ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 3
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5364 Τεύχος B’ 702/31.01.2024

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες που 
περιλαμβάνονται στον ν. 3329/2005  (Α’ 81), όπως ισχύει, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης 
του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ Αριθμός θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 1

ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 2

Γ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ Αριθμός θέσεων

ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 3

ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2

Οι παρακάτω κενές (μη δεσμευμένες) προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον ν. 3329/2005 (Α’ 81), όπως ισχύει, οι οποίες περιλαμβά-
νονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν 
ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ή ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ή ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ, ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΠΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΟΔΗΓΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Διοικητής 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΪΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5365Τεύχος B’ 702/31.01.2024

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

      Στην υπ’ αρ. 6768/10-1-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 361), στη σελίδα 2765, Α’ 
στήλη, στον 21ο στίχο έκ των κάτω διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«Οι αποφάσεις συγκρότησης των συνεργείων υπερω-

ριακής απασχόλησης θα γίνονται με ευθύνη του Χωρι-
κού Αντιπεριφερειάρχη και του Εκτελεστικού Γραμματέα 
Π.Στ.Ε., προσώπων στα οποία έχουμε παράσχει εξουσιο-
δότηση υπογραφής για την σχετική αρμοδιότητα.

Η ονομαστική κατάσταση των ατόμων που θα προσφέ-
ρουν υπερωριακή εργασία, η κατανομή κατά είδος (απο-
γευματινής, νυκτερινής, εξαιρέσιμων και των Κυριακών) 
των ανωτέρω ωρών, και η βεβαίωση πραγματοποίησης 
τους θα γίνεται με ευθύνη των Προϊσταμένων Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, ή του Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα ανάλογα με τις ανάγκες που θα παρουσιάζονται».

στο ορθό:
«Οι αποφάσεις συγκρότησης των συνεργείων υπερω-

ριακής απασχόλησης θα γίνονται με ευθύνη των Αντιπε-
ριφερειαρχών και του Εκτελεστικού Γραμματέα Π.Στ.Ε., 
προσώπων στα οποία έχουμε παράσχει εξουσιοδότηση 
υπογραφής για την σχετική αρμοδιότητα.

Η ονομαστική κατάσταση των ατόμων που θα προ-
σφέρουν υπερωριακή εργασία, η κατανομή κατά είδος 
(απογευματινής, νυκτερινής, εξαιρέσιμων και των Κυρι-
ακών) των ανωτέρω ωρών, και η βεβαίωση πραγματο-
ποίησής τους θα γίνεται, κατά περίπτωση, με ευθύνη των 
αρμόδιων Αντιπεριφερειαρχών, Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, ή του Εκτελεστικού Γραμμα-
τέα, ανάλογα με τις ανάγκες που θα παρουσιάζονται».

  (Από την Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5366 Τεύχος B’ 702/31.01.2024

*02007023101240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


